中国农药工业协会文件
中农协（2018）58号

关于开展农化企业“一对一”质量咨询

服务的通知

各有关单位：

党的十八大以来，习近平总书记就质量问题发表了一系列重要讲话，

深刻指出要“切实把推动发展的立足点转到提高质量和效益上来”，强调

“以提高发展质量和效益为中心”。2017年，中共中央、国务院就印发了

《关于开展质量提升行动的指导意见》（以下简称《指导意见》），这是

党中央、国务院首次出台针对质量工作的纲领性文件，在我国质量发展史

上尚属首次，这意味着我国的经济社会发展将迈向质量时代，我国已经把

“质量强国”摆在了重要的战略位置。

为响应国家号召，中国农药工业协会已于2018年1月在行业内首度召

开了“中国农药行业质量研讨会”，并获得了业界的普遍认可。为了深入

企业，帮助企业深度优化质量管理体系，切实解决质量管理和质量控制过

程中存在的各式各样的问题，提升我国农化产品质量，使企业在质量和交

叉污染管控等方面达到跨国公司供应商的标准，并能够更好、更顺利地开

展国内、国际登记及贸易业务，我会决定携手业内知名跨国公司和国内领

先企业的质量管理专家，长期开展农化企业“一对一”质量咨询服务。现

将有关事项通知如下：

一、咨询服务大纲

交叉污染风险的辨识和管控

质量问题及管理

国际标准与CIPAC方法的申请

一般实验室的要求和管理

GLP实验室建立与运行

任何与质量有关的问题及解决方案

注：有意向咨询合作的企业，可与我们联系提供详细的服务清单。

二、参与企业

农药生产企业（包括原药、制剂加工企业）及相关实验室。

三、服务流程

1、报名：根据自身情况和需求，各相关企业自愿申请咨询服务（申

请表和调查表见附件）；

2、前期调研：中国农药工业协会与报名企业共同做好质量现状的摸

底工作，在明确目标和服务方向的基础上，达成合作共识；

3、组织国内外专家进行诊断/辅导/评审/培训/跟踪/整改；

4、提出专家诊断报告包括原因调查及整改方案；

5、全程跟踪（保持与企业的紧密沟通，使整改措施有效落地，如有

需要，派专家按期驻厂和企业一起工作）至项目目标达成。

四、报名事项

联系方式：

张静松（021-60932675*806　18458207205）

熊  扬（021-60932675*857　18117192936）

邮  箱：ccpia_jason@163.com

地  址：上海市黄浦区局门路427号1号楼202室

二○一八年九月二十九日

附件：申请表和调查表

申 请 表
申请单位信息

申请日期

公司名称

公司地址

联 系 人 职位

电话/手机 传真

E-mail 邮编

调查表
工厂信息（与上面相同的可不填写）

工厂/实验室名称

工厂/实验室地址

联 系 人 职位

电话/手机 传真

E-mail 邮编

1.工厂/实验室类型

原药合成□ 制剂加工□ 分装□ 其他□

一般质控实验室□ GLP实验室□

2.对本活动的需求

交叉污染风险辨识和管控
□

质量问题及管理

□

国际标准和分析方法申请
□

一般实验室的要求和管理
□

GLP实验室建设及管理

□

其他
□

对本活动的具体需求

备注：请逐项填写，并将电子表格发送至ccpia_jason@163.com。